1ª RETIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL nº 003/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá/ES, por meio do Prefeito Municipal Sr. Hilário Roepke, através da
Comissão Coordenadora do Processo Seletivo (Decreto nº 214/2022), no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com respaldo nas Legislações vigentes, vem retificar o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N° 003/2022, após verificação de algumas divergências de informações.

1. No item 7.4:

ONDE LÊ-SE:

7.4 - Participarão desta etapa o quantitativo dos candidatos classificados conforme descrito abaixo, de
acordo com o Anexo III.

CARGO QUANTIDADE PARA PROVA PRÁTICA

Motorista Do 1º ao 100º candidato classificado

Operador de Máquinas Do 1º ao 50º candidato classificado

Mecânico - Máquinas Pesadas Todos os candidatos classificados

Mecânico - Veículos Leves e Pesados Todos os candidatos classificados

LEIA-SE:

7.4 - Participarão desta etapa o quantitativo dos candidatos classificados conforme descrito abaixo, de
acordo com o Anexo III.

CARGO QUANTIDADE PARA PROVA PRÁTICA

Motorista Do 1º ao 120º candidato classificado

Operador de Máquinas Do 1º ao 50º candidato classificado

Mecânico - Máquinas Pesadas Todos os candidatos classificados

Mecânico - Veículos Leves e Pesados Todos os candidatos classificados

2. No Anexo I:

ONDE LÊ-SE:

CRONOGRAMA PREVISTO

CRONOGRAMA PREVISTO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 11/04/2022

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO 12 e 13/04/2022

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 19 e 20/04/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL 02/05/2022

RECURSO 03 e 04/05/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO APÓS RECURSO 06/05/2022

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 10/05/2022

DATA PREVISTA DA PROVA PRÁTICA 14 a 16/05/2022

DATA PREVISTA PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA
PRÁTICA

17/05/2022

DATA PREVISTA PARA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 18/05/2022

LEIA-SE:

CRONOGRAMA PREVISTO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 11/04/2022

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO 12 e 13/04/2022

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 19 e 20/04/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL 02/05/2022

RECURSO 03 e 04/05/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO APÓS RECURSO 06/05/2022

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 10/05/2022

DATA PREVISTA DA PROVA PRÁTICA 14, 15, 16 e 19/05/2022

DATA PREVISTA PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA
PRÁTICA

20/05/2022

DATA PREVISTA PARA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 23/05/2022

Santa Maria de Jetibá-ES, 23 de Março de 2022.

HILÁRIO ROEPKE

Prefeito Municipal